UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, 2º andar - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 10/2025

Processo nº 23075.028561/2025-61

OBJETO: Resultado da Etapa Eliminatória de Análise de Currículo

determinada pela Portaria
42/25 ED, de 18 de agosto de 2025

Curitiba, 18 de agosto de 2025

Prof. Dr. Josafá Moreira da Cunha
Presidente da Banca

Documento assinado eletronicamente por JOSAFA MOREIRA DA CUNHA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/08/2025, às 16:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A Banca Examinadora do Teste Seletivo do Edital n.º 277/2025 ‐ PROGEPE para Professor(a)
Substituto(a) da Carreira do Magistério Superior, na área de conhecimento de Psicologia da
Educação, do Departamento de Teoria e Fundamentos da Educação - DTFE da Universidade
Federal do Paraná, área de Conhecimento: Psicologia da Educação,

 torna público o resultado da Etapa Eliminatória de Análise
de Currículo do teste seletivo, conforme Art. 8 da Resolução 92/06 CEPE/UFPR.

Nome completo do(a) candidato(a)
Resultado da Análise de
Currículo

Thalisiê Correia Não aprovada
Gislei Polli Aprovada
Joyce Cordeiro Heindyk Garcia Não aprovada
Vanessa Queirós Não aprovada
Cleber Lopes Não aprovada
Bruna Lopes Não aprovada
Maria Luiza Gil Não aprovada
Paula Faria Aprovada
Felicia Siemsen Não aprovada
Kristina Desirée Não aprovada
Felipe Oliveira Não aprovada
Fabiana Visoto Não aprovada

Documento assinado eletronicamente por JULIANA CRESPO LOPES, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/08/2025, às 16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GABRIELA ISABEL REYES ORMENO,
PROFESSOR 3 GRAU, em 18/08/2025, às 16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8062495 e o código CRC 6C10FC9C.

Referência: Processo nº 23075.028561/2025-61 SEI nº 8062495

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0